

Importes en miles de euros

Denominación	Fondos propios ¹	Activos totales ²	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
A.C.F.,S.V.	49.272	301.378	16.514	10.085	12.153	12.210	-176
ALANTRA CAPITAL MARKETS, SV, SA	2.192	2.502	692	692	692	384	307
ALHAMBRA PARTNERS SV	3.447	3.521	101	77	3.098	793	2.304
ALL TRADING EUROPE ASSETS & MARKETS SV	4.442	6.103	7.135	4.424	4.397	4.104	296
ALTURA MARKETS, S.V., S.A.	37.813	1.658.146	30.041	12.370	13.986	6.411	7.434
AURIGA GLOBAL INVESTORS SOCIEDAD DE VALORES	30.446	135.792	8.711	5.518	10.297	10.189	-135
BANKINTER SECURITIES S.V. S.A.	12.276	16.577	6.997	6.023	5.954	3.134	2.816
BEKA FINANCE, S.V., S.A.	3.389	7.367	3.897	3.715	4.196	6.078	-6.040
BESTINVER, S.V.	9.084	12.034	2.015	108	29	713	-752
C.I.M.D., S.V., S.A.	9.901	13.469	12.116	11.519	11.587	8.087	3.387
CM CAPITAL MARKETS BOLSA, S.V., S.A.	5.987	15.949	2.251	1.176	2.850	3.340	-488
CONSULNOR, S.V.	6.218	31.316	6.994	6.994	6.943	3.579	3.358
CREDIT SUISSE SECURITIES, S.V.	20.639	29.471	17.008	11.424	15.341	12.279	3.043
DIAPHANUM VALORES S.V., S.A.U.	1.753	1.837	0	0	-20	27	-47
EVER CAPITAL INVESTMENTS, S.V., S.A.	3.829	9.743	66	52	947	881	59
FIDENTIIS EQUITIES, S.V., S.A.	8.283	14.283	9.822	9.776	10.752	10.437	198
FINANDUERO, S.V.	4.500	16.286	1.344	1.264	1.306	1.330	-52
FINECO, S.V.	47.351	50.624	5.921	3.041	3.138	3.517	-532
GEFONSA, S.V.	8.164	8.841	2.242	2.136	2.119	1.702	581
GESTION DE PATRIMONIOS MOBILIARIOS, S.V.	2.245	8.951	2.627	2.145	2.168	2.105	41
GVC GAESCO BEKA, S.V., S.A.	46.504	194.792	14.083	7.197	8.136	8.229	-934
IBROKER GLOBAL MARKETS, S.V., S.A.	1.966	2.030	0	0	-19	12	-31
INTERMONEY VALORES, S.V.	21.276	228.975	7.131	5.101	9.504	8.330	859
INVERSEGUROS S.V.	35.926	40.311	499	192	11.246	4.804	16.437
JB CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	52.008	97.217	8.768	7.806	14.725	13.848	214
LINK SECURITIES, S.V.	6.740	43.630	1.697	1.028	1.336	1.707	-422
MAPFRE INVERSION S.V.	205.244	267.945	53.555	33.911	65.896	7.813	58.353
MEDIACION BURSATIL, S.V.	35.109	65.479	208	136	1.442	464	739
MEFF EUROSERVICES, S.V.	5.512	27.208	428	215	207	233	-26
MERCAGENTES, S.V.	14.903	20.726	890	825	793	951	-203
MERRILL LYNCH, S.V.	243.083	368.898	28.071	11.195	36.471	25.821	12.858
MORGAN STANLEY, S.V., S.A.	241.486	272.524	47.383	47.275	52.201	32.412	19.753
NMAS1 EQUITIES S.V., S.A.	3.927	5.620	5.273	4.958	4.982	3.424	1.507
NORBOLSA, S.V.	20.995	65.290	3.687	3.566	4.356	3.537	675
POPULAR BOLSA, S.V.	6.239	7.391	3.336	1.618	1.589	834	738
RENTA 4, S.V.	26.628	35.853	20.283	5.194	5.356	4.548	688
RENTA MARKETS, S.V., S.A.	17.419	17.561	95	-38	2.160	2.655	-730
SANTANDER INVESTMENT BOLSA, S. V.	188.319	369.138	39.808	26.402	26.158	24.802	-286
TREA CAPITAL PARTNERS, S.V., S.A.	38.510	47.395	2.741	2.723	4.020	3.164	2.432
TRESSIS, S.V.	5.960	10.737	11.350	6.623	8.130	7.424	503
UBS SECURITIES, S.V.	23.926	30.134	21.195	21.195	22.929	16.750	5.973
UNICORP PATRIMONIO, S.V., S.A.	5.380	11.254	2.818	2.734	2.697	2.004	690
TOTAL ³	1.518.291	4.574.298	409.793	282.395	396.248	265.066	135.389

1. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

2. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

3. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta depéridas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados de las tablas 1.3, y 2.2., ya que éstas tienen en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.